DN:P Direccién Nacional de Contrataciones Publicas
L) E.E.U.U. 961 c/ Tte. Farifia - Asuncién, Paraguay

DIRECCION NACIONAL DE Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py

Consultas Realizadas

Licitacion 264424 - SERVICIO DE SOLUCIONES
MOVILES - TELEFONIA MOVIL - RED
CORPORATIVA - EN EL MARCO DEL

PROGRAMA NACIONAL DE REDUCCION DE
POBREZA

Consulta 1 - especificaciones minimas del equipo requerido

14-11-2013

Solicitamos por favor la aclaracién del tamafio correcto de la pantalla, debido a que 7,6mm es menor a 1cm, seria 7,6 cm?
Quisiéramos saber si ademas de la Red 3G 850/ 1900 Mhz (Dual Band) se podria ofrecer la versién 3G 900 /2100 Mhz (Dual
Band), atendiendo que la banda asignada a nuestra empresa es la de 900 Mhz para 3G.

21-11-2013

Remitirse a la Adenda 02
Sera aceptada cualquier banda 3G ofrecida actualmente en el mercado.-
Pantalla: 7,1cm como minimo QVGA FULL TOUCH LCD

Consulta 2 - especificaciones minimas del equipo requerido

14-11-2013
Solicitamos por favor la aclaracién del tamafio correcto de la pantalla, debido a que 7,6mm es menor a 1cm, seria 7,6 cm?

21-11-2013

Remitirse a la Adenda 02
- Pantalla: 7,1cm como minimo QVGA FULL TOUCH LCD

Consulta 3 - Servicio de soluciones moviles

14-11-2013

Tiempo.
Una vez adjudicada la licitacién, cuanto tiempo se dispone para la implementacién del Servicio?

21-11-2013
Remitirse a la Seccién Il - Requisitos de los Servicios Requeridos - 2 Plan De Entregas Del Pliego De Bases Y Condiciones.-
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Consulta 4 - Servicio de soluciones moviles

El Funcionamiento.

Se menciona el envio de SMS con los datos de las familias encuestadas. ¢Esto es un requerimiento o se podria utilizar el
canal de Internet para transmitir los datos via un WebService?

Hasta cuantas encuestas pueden configurarse?

Es necesaria una herramienta Web de configuracién de Encuestas?

Hasta cuantas preguntas-respuestas debe soportar la Encuesta?

Se debe poder contestar con una sola respuesta la pregunta?

Cuéles son los tipos de respuesta?

Personalizado (lista de opciones): Hasta cuantas posibilidades?

Numérico

Alfanumérico

Fecha

Fecha/Hora

Hasta cuantas encuestas pueden estar funcionales al mismo tiempo? ¢Es solo una encuesta?

Cudl es la cantidad aproximada de usuarios para el aplicativo Web que permite ver los resultados?

El Funcionamiento.

Se menciona el envio de SMS con los datos de las familias encuestadas. {Esto es un requerimiento o se podria utilizar el
canal de Internet para transmitir los datos via un WebService

Respuesta: Si es un requerimiento (SMS y WebService)

Hasta cuantas encuestas pueden configurarse

Respuesta: Deben ser encuestas ilimitadas

Es necesaria una herramienta Web de configuracién de Encuestas

Respuesta: Si es necesaria una herramienta web para configuracién de encuestas.
Hasta cuantas preguntas-respuestas debe soportar la Encuesta

Respuesta: Las preguntas y respuestas deben ser ilimitadas

Se debe poder contestar con una sola respuesta a la pregunta

Respuesta: Si una sola respuesta

Cuéles son los tipos de respuesta Personalizado (lista de opciones): Hasta cuantas posibilidades Numérico Alfanumérico
Fecha Fecha/Hora
Respuesta: Respuestas Cerradas

Hasta cuantas encuestas pueden estar funcionales al mismo tiempo
Respuesta: Dos encuestas.

¢Es solo una encuesta
Respuesta: No

Cual es la cantidad aproximada de usuarios para el aplicativo Web que permite ver los resultados
Respuesta: Definido por el cliente.-

04/09/25 01:58 2/5



DNCP Direccién Nacional de Contrataciones Publicas
L) E.E.U.U. 961 c/ Tte. Farifia - Asuncién, Paraguay
géﬁﬁgg}fé‘lg‘ﬁ}g'gﬁﬂcig Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py

Consulta 5 - Servicio de soluciones moviles

La Interfaz.

Como se realizaria la replicaciéon?

o Un WebService en el cliente?

&#61607; Quien implementa tal WebService?

&#61607; Existe ya un WebService?

Cual seria la firma?

Debe existir un WebService de consulta desde el lado del proveedor?

21-11-2013

- Los datos deben ser replicados en su totalidad en linea en un servidor institucional (independientemente de solucién
técnica de replicacién).

- La solucién técnica de replicacidon debera ser implementada por el proveedor y tiene que ser transparente para el cliente.
- Si debe existir una WebService de consulta desde el lado del proveedor

Consulta 6 - Servicio de soluciones moviles

Base de Datos.

Se requiere alguna base de datos con caracteristicas especificas?
Qué motor Base de Datos se estaria utilizando del lado Cliente?
Donde deberia estar ubicado el servidor?

0 En el cliente?

o En la proveedora?

21-11-2013

- Desde el lado del proveedor no requerimos ninguna base de datos con caracteristicas especificas.-
- Desde el lado del cliente solicitamos utilizar MySQL o SQL Server 2005 en adelante, que el cliente dispone actualmente.

Consulta 7 - Servicio de soluciones moviles

14-11-2013
Servidor de Aplicaciones.
Se requiere algun servidor de aplicaciones en particular?
Donde deberia estar ubicado el servidor?
o En el Cliente?
o En la Proveedora?
21-11-2013

- El servidor de aplicacién y base de datos debe estar en el proveedor y la replicacién de la base de datos debe estar en el
cliente.

- Como el servidor de aplicacién debe estar en el proveedor, eso queda bajo la decisién del proveedor.

- El servidor de aplicaciones debe estar en el proveedor y la replicacién de la base de datos debe estar en un servidor
institucién proveido por el cliente.
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Consulta 8 - Servicio de soluciones moviles

Servidor de Email.

Cudl servidor de email usamos para el envio?
o De nuestro proveedor?

o El nuestro?

o de la Secretaria Técnica de Planificacién?

21-11-2013

El servidor de Email debe ser del proveedor

Consulta 10 - Servicio de soluciones moviles

15-11-2013

Los reportes se deben generar en los mdviles y/o desde el sistema central.
El acceso virtual debe ser Web?

Que Base de Datos tiene la institucién?

Que datos tienen que ser publicados en los WebServices mencionados?

21-11-2013

- Los reportes deben ser generado desde el sistema central via web.
- Todos los datos deben estar disponible en la WebService, con la posibilidad de que el cliente pueda seleccién los datos
que quiera utilizar.

Consulta 12 - Consultas LPN SBE N2 02/2013 - Contrato Abierto - ID: 264424

Me dirijo a Uds. por este medio en referencia al lamado a LPN SBE N¢ 02/2013, para realizar las siguientes consultas:

Consulta N2 1: Seccién Il Requisitos de los Servicios Requeridos, para los SERVICIOS DE SOLUCIONES MOVILES OBJETO DE
LA PRESENTE CONTRATACION, cudl es la solucién requerida por la Convocante?

- Aplicaciones Simcard a través de SMS?

- Aplicaciones via menu USSD?

- Aplicaciones en plataforma Android, 10S, Blackberry?

21-11-2013

Remitirse a la Aclaracién 01

Respuesta: Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.-

No se solicita ninguna tecnologia en especial siempre que La propuesta cumpla con las soluciones solicitadas.
ESPECIFICACIONES MINIMAS DEL EQUIPO REQUERIDO EN COMODATO:

Sistema Operativo: Android OS, v4.1.2 (Jelly Bean)
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Consulta 13 - Consulta -LPN SBE N2 02/2013 -Contrato Abierto - Plurianual -
Ad referéndum-ID: 264424

20-11-2013

Consulta N2 2: Cual es el tiempo de implementacién y puesta servicio del sistema requerido?, dias habiles, corridos?

remitirse a la Aclaracién 1
Respuesta: Remitirse a la Seccidn Il - Requisitos de los Servicios Requeridos - 2 Plan De Entregas Del Pliego De Bases Y
Condiciones.-

Fechas Finales De Entrega De Los Servicios
3 Dias Habiles Contados Desde La Recepcién De La Orden De Servicio Emitida Por La Secretaria Técnica De Planificacion
Del Desarrollo Econémico Y Social De La Presidencia De La Republica.

Consulta 14 - Consulta -LPN SBE N2 02/2013 -Contrato Abierto - Plurianual -
Ad referéndum-ID: 264424

20-11-2013

Consulta N2 3: Seccién Il Requisitos de los Servicios Requeridos, para los SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL RED
CORPORATIVA OBJETO DE LA PRESENTE CONTRATACION, cual es el saldo minimo de plan corporativo requerido?

21-11-2013

Remitirse a la Aclaracion 1
Respuesta: Es una solucién por paquete de datos que no requiere saldo, y/o plan corporativo.-

Consulta 15 - Consulta -LPN SBE N2 02/2013 -Contrato Abierto - Plurianual -
Ad referéndum-ID: 264424

Consulta N2 4: Seccién Il Requisitos de los Servicios Requeridos, para las ESPECIFICACIONES MINIMAS DEL EQUIPO
REQUERIDO EN COMODATO:

- Teniendo en cuenta que los equipos solicitados son en COMODATO, al término del contrato, el cliente estaria devolviendo
los equipos?, o se queda con los mismos?

- Se solicita un equipo con ciertas caracteristicas, se podria ofertar otro equipo pero que cumpla con la finalidad del servicio
solicitado?

- En caso de Robo, hurto o Extravié de los equipos celulares, el oferente adjudicado debera reponer el equipo o solo la
Simcard?, en caso que deba reponer el equipo, el mismo debe ser sin costo o el cliente abona por el equipo?

Remitirse a la aclaracién 1
Respuesta: Si seran devueltos.
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